Câmara Municipal de Careaçu

Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 38/2009
VEREADOR DEMETRIUS TADEU SARTORIS

Exmo. Senhor Presidente,

 O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental, apresentar a esta Casa
Legislativa a presente INDICAÇÃO, requerendo que, após sua leitura no Plenário seja remetida
cópia da mesma ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis com nossas
homenagens.

INDICAÇÃO:
INDICAR ao Sr. Prefeito Municipal a construção de uma boca de lobo na Rua Joaquim Amador
Neto, próximo à casa do Sr. Antônio dos Reis Filho, n.º 131.

JUSTIFICATIVA:
A pedido dos moradores desta rua, pedimos ao Poder Executivo, através do Secretário de Obras,
que realize este trabalho, pois quando chove está entrando água dentro de suas casas, causando
transtornos. Conversando com o Sr. Amador Tomáz, ele colocou a disposição que a máquina
faça o trabalho dentro do seu terreno e ele disse que pode ser usado também a rede paralela que
passa dentro do terreno do Sr. Djalma Pelegrini, que não colocou nenhum obstáculo para que
seja executado o trabalho.

Sala das Sessões, em 04 de maio de 2009.

Demetrius Tadeu Sartoris
Secretário